



2023年2月3日

各 位

東京都港区芝浦三丁目1番1号
安田倉庫株式会社
代表者名 代表取締役社長 藤井 信行
(コード番号:9324 東証プライム市場)
問い合わせ先 常務執行役員業務部長 青木 健太
(TEL. 03 - 3452 - 7311)

株式の取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、OSO株式会社(以下、「OSO」)の全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

安田倉庫グループは、2030年のあるべき姿としての「長期ビジョン 2030」と、長期ビジョンを実現するための計画として中期経営計画「変わらず、変える。YASDA Next Challenge 2024」を策定し、更なる成長に向けた事業体制の構築を目指しております。物流事業においては「付加価値の高いサービスの提供に向けたソリューションの強化とネットワークの拡充」を基本戦略に、倉庫・輸配送ネットワークを全国へ拡大する取り組みを進めています。

OSOは京都府八幡市を中心に運送業、倉庫業を展開しており、約60台の車両や八幡市に保有する本社倉庫を活用し幅広い物流サービスを提供しています。

当社とOSOの持つ物流ネットワークを共有することで生まれるシナジーによって、当社グループの輸配送・倉庫ネットワークとサービスメニューの更なる拡充が見込めると判断し、株式取得を決定いたしました。

2. 子会社となる会社の概要

(1) 名 称	OSO 株式会社
(2) 所 在 地	京都府八幡市岩田西玉造 80 番地
(3) 代表者役職・氏名	代表取締役社長 鈴木 闘志也
(4) 設 立 年 月 日	2010 年 9 月 17 日
(5) 主 な 事 業 内 容	一般貨物自動車運送事業、倉庫業
(6) 資 本 金	20 百万円
(7) 発行済株式総数	400 株
(8) 大株主及び持株比率	株式会社 OSO ホールディングス(100.0%)
(9) 当 社 と の 関 係	記載すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。また当社の関連当事者には該当しません。

(10) 当該会社の最近3年間の経営成績及び財政状態			
決算期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期
純 資 産	83 百万円	83 百万円	79 百万円
総 資 産	2,873 百万円	2,859 百万円	2,619 百万円
売 上 高	2,918 百万円	2,781 百万円	2,592 百万円
営 業 利 益	12 百万円	▲22 百万円	▲56 百万円

3. 株式取得の相手先の概要

(1) 名 称	株式会社 OSO ホールディングス	
(2) 所 在 地	京都市伏見区下鳥羽南柳長町 67 番地	
(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名	代表取締役社長 鈴木 闘志也	
(4) 主 な 事 業 内 容	不動産の売買、賃貸業及び管理業	
(5) 資 本 金	20 百万円	
(6) 設 立 年 月 日	2015 年 7 月 9 日	
(7) 純 資 産	74 百万円	
(8) 総 資 産	184 百万円	
(9) 大 株 主 及 び 持 株 比 率	鈴木 闘志也(100.0%)	
(10) 上 場 会 社 と 当 該 会 社 の 関 係	資 本 関 係	該当事項はありません。
	人 的 関 係	該当事項はありません。
	取 引 関 係	該当事項はありません。
	関 連 当 事 者 へ の 該 当 状 況	該当事項はありません。

4. 取得株式数、取得価額および取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数	— 株 (議決権の数 : — 個) (所有割合 : — %)
(2) 取 得 株 式 数	400 株 (議決権の数 : 400 個)
(3) 異動後の所有株式数	400 株 (議決権の数 : 400 個) (所有割合 : 100%)

※ 取得価額については相手方との守秘義務により開示を差し控えておりますが外部専門家による株式価値評価(DCF 法等の手法によるもの)を参考に当社内で検討し、株式取得の相手方との交渉を経て決定いたしました。

5. 日程

(1) 株式譲渡契約に係る取締役会決議日	2023年2月3日
(2) 株式譲渡契約書締結日	2023年2月3日
(3) 株式譲渡実行日	2023年4月1日(予定)

6. 今後の見通し

本件株式取得により、2023年3月期の連結業績予想の変更はございません。

以 上

(参考) 当期連結業績予想(2022年5月9日公表分)及び前期連結実績

	連結売上高	連結営業利益	連結経常利益	親会社株主に帰属する当期純利益
当期連結業績予想 (2023年3月期)	58,000 百万円	2,750 百万円	3,800 百万円	2,300 百万円
前期連結実績 (2022年3月期)	53,040 百万円	2,910 百万円	4,037 百万円	2,873 百万円